Emertimi dhe Forma ligiore "SKATINA HEC" shpk

NIPT - L.39809601H

Adresa e Selise Posht Fshatit Kam.prane ures Tropoje
TIRANE

Data e krijimit 18,12,2015

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Prodhim Energji elekrike

Import - Eksport

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 20.04.2004 Pper Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare Jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0,00 Leke

Periudha KontabelePasqyrave Financiz Nga 01.01.2015
Deri  31.12.2015

Data e mbyllies se Pasqyrave Finag_dark 16,03,2016
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"SKATINA HEC" shpk
Pasqyra financiare te vitit 2015

Nr. Kodi
Ref. | Andi

AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Dec 31,2015

Dec 31,2014

!

238,294.81

1 A/1|Mijetet Monetare 582,785.41
Ba_nka B B 259,603.41 36,969.81
Arka 323,182.00 : 201,325.00
2 A/2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0.00 o 0.00
a) A/a| Derivatet B ) |
b) Afb| Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 0.00 0.00
3 A/3 |Aktive te tjera Financiare afatshkurter o
i a)| A/3/a|Klient per mallra ,produkte sherbime 5
b)| A/3/b|Debitore kreditore te tiere [ =
c)| A/3/c|Tatim mbi fitimin ) |
Af3/d|TVSH 7,264,767.00 5,737,838.00
d}| A/3/dh|Ortake
Totali 7,264,767.00 5,737,838.00
4 B|Inventari
a) B/a| Lendet e para I
i b) 8/b| Prodhimi ne proces 0.00
c) B/c| Produkte te gatshme
d) B/d| Mallra per rishitje
€e) B/e| Parapagesat per furnizime
Totali 0.00 0.00
5 B/5| Aktive Biologjike afatshkurter 2
6 B/6 | Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje -
7 B/7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Total | Aktiveve Afatshkurtra

7,847,552.41

5,976,132.81

Investime financiare afatgjata

1|c/1 ]
a)| c/1/a|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara ]
bj| c/1/blAksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -
c)| ¢/i/c|Aksione dhe letra te tjera me vlere
¢)| C/1/¢|Llogari kerkese te arketueshme
Totali 0.00 0.00
D |Aktive Afatgjata Materiale
a) D/a|Toka
b) D/b|Ndertesa {neto) . 27,753,656&
c) D/c|Makineri dhe pajisje (neto) 2,027,900.00 2,027,900.00
) D/g | Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 39,365,606.00
Totali 8 41,393,506.00
|3 E/3 [Aktive Biologjike Afatgjate )
] 4 E/4|Aktive Afatgjata Jomateriale )
| a) Efa|Emri i mire _
b) E/b|Shpenzimet e zhvillimit 2,781,544.19 . 2,781,544.13
c) E/c|Aktive te tjera afatgjata jomateriele
Totali 2,781,544.19 0.00
5 E/5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 E/6 | Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 44,175,050.19 2,781,544.19
Pt T Z
TOTALI AKTIVEVE /vs)-'—‘u: %7 A‘\ 52,022,602.60 ‘100,000.00
7

i
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"SKATINA HEC" shpk
Pasqyra financiare te vitit 2015

Nr, Kodi Viti Ushtrimor
PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Ref. | Andi Dec 31,2015 Dec 31,2014

L 1[F/1 Derivatet e e —_ 4
L/z Hiamarriet_ 1

Ffa|Huate dhe obligacionet afatshkurtra

- i_ﬂ‘litim_e_‘/ﬂpaﬂ'@e_h“%a_ﬁ@a‘a_f | e T TGS
a) F/c|Bono te konvertueshme
7_ﬂ G Totali 0.00 0.00
— 9} G/3JHuatodne parapagimet e e — R
G/a Eﬁfhﬂf’ﬂ’ﬂ'ﬂmj’ve - E'ﬁﬂﬂ‘ﬂ [ 37.363378.00

3] abre pogueshme naajpunonjesse. e — R ) YT
A [petyimesigsho shendetsore —f | mase| a0
— O ebabyrimettstinorerse e E— R YY"
e e S N
— 9 oMfosyimerver — 1 s | 0 T
i) ___ |Petyrime pgiﬁrmne bun'(L_i L B e
S e L L — | somowo]|  oono0ce
(et S Y S
= Debitor dhe kreditore te tjere 20,915,000,00
H Totali 51,922,602.50 33,439,233.00
| 4| Walcrantet dhoto ardhuratoshiyra
— 5| wserovionetstsmurtra

atgha

1 1'7/1_7 Huate afatgjata - -
2l Y/afHua, bono dhe detyrime nga qeraja inanciare
b) 1/b|Bonot e konvertueshme
Totali 0.00 0.00
|3 ”L_EE'EQHMEf‘_‘f_f_i_ig_ e e
L. SiE Holoetatoralety: — S |
all/4 Grandet dhe te ardhura te shtyra - ] - i
Pasive Totale Afatgjata 0.00 0.00
Totali | pasiveve 51,922,602.60 38,439,233.00

1]K/1 _LHm_niepakn‘ces . - o | S R
22 fReplaliaslonoreva teshogsrisomeme | el _10000000] 10500000
—Sf¢E lpialisksionar = e
Y Pl T = o T
7_i K/57_§Eit_aciaikslionate thesarit 7_7_7_ﬁ‘_7_7-7_7 e 7_7f :7 e
77_575/17 RBZQI’VE statﬂ:ri—_j_ = A B - N _7_7_
| 7lk/7_ |Rozenvaigiore e ISR I
o 8 E’i_ RGZEWa te t]_BE_i—_i—_—k R iﬁi—ii_i -
ol rimiipstpermaare I e

10{K/10  [Fitimi {humbje) e vitit financiar

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 52,022,602.60
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Pasqyra Ardhura dhe shpezimeve(Sipas natyres)2015

"SKATINA HEC"

shpk

VITI USHTRIMOR

Nr. Ref. Pershkrimi
Dec 31,2015 Dec 31,2014

— sl . e
22 [Teardhuratetjeranga veprimtarite e shfrytezimit e |
313 |Ndshimetneinventarin e PGatshem dhepproces | | |
[ 4|L/a |Mallra, lendet e para dhe sherbimet | 31,886,240
| 5|L/s . Shpenzimetmrsonelit - o 910,26077 _6@0__
| | Lla] Pagat - I S— .. N
1 Wbl Shpencimetesqurimeveshogeroe | 1so7e0|  osase|
6/ 77AVm£izimidth3r?simet_7_7i = =
7 Shpenzimet te tjera 18,409 e

Totali | shpezimeve 4-7

928,669

o
-
)
32
310
/L
Bra
__ B
14
15
16

WA
L
M3
M/3/a
M/3/b |
Mizle .

i |

|Te ardhurat/shpenzir_net fin. nga pjesemarrjet

__{Fitimi (humbja) para tatimit

__|Fitim (humbje) neto e vitit financiar

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara

Te ardhura dhe shper}zime fl'nar_nciare

Fitimi dhe humbje nga kursi i kem_bimit

|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Elemetet e pasqyrave te kosoliduara

Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare

|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

___9 ..
0 | (1]
i 9%8,669 32,_5637,190
o i 928,5_6977 32,563,100
0 (0)
0 (0)
0 {0)




Inventari i mjeteve Kryesore Viti 2015

Skatina Hec
VI
eft
a
.
12. | Muaji I| Muaji Vlefta e mbetur
Nr. EMERTIMI Nj.M. Sasia |14 | Furn. shit Vlefta Amortizimi 31.12.2015
1 Motor saldratice cop 1 5 210,000.00{ 0.00 210,000.00
2 Veture Mitsubish TR 31207 cop 1 8 837.,900.00| 0.00 837,900.00
3 Veture Mitsubish AA335J1| cop 1 8 980,000.00 0.00 980,000.00
4 Shpenzime zhvillimi 2,781,544.19| 0.00 2,781,544.19
> Hapje kanali sistemime 39,365,606.00( 0.00 39,365,606.00
6 0.00 0.00
7 0.00 0.00
8 0.00 0.00
9 0.00 0.00
10 0.00 0.00
11 0.00 0.00
12 0.00 0.00
13 0.00 0.00
14 0.00 0.00
15 0.00 0.00
16 0.00 0.00
Totali 0.00f 21.00 0.00] 44,175,050.19 0.00 44,175,050.19




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes sc Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

Q\#}.ESH%
§.g % (2) Periudha tatimore

%%%i‘; 15-A

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3) L39809601H

(4) SKATINE - HEC

S

(6) Poshte Fshatit Kam , prane Ures se Skatines

Tropoje, Bytyc, Kam-fshat

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(a7 Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritia e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

Té ushtrimit Tatimore

®)

(10)

olan

o2

(13)

(14)

(15)

(18)

a7

(18)

(19)

(20}

(21)

(22)

(23)




